
 

 

Endereço: Avenida  Olegário Maciel, 311 – Salas 122/123 – Centro – Cep: 30180-113 - Belo Horizonte (MG) 
Telefones: (31) 3271-6391  - 3272-7976 – www.fmfutsal.org.br – e-mail: fmfutsal@fmfutsal.org.br 

  

 

NOTA OFICIAL Nº 24/2021 
 

O Presidente da Federação Mineira de Futebol de Salão – F.M.F.S., no uso de suas atribuições, 
que lhe são conferidas pelo estatuto da entidade e demais legislações esportivas em vigor, 
RESOLVE: 

 

- DA PRESIDENCIA – 
.  

1 – Excluir a equipe da Associação Desportiva Miradouro na categoria Adulto Masculino por falta de 
comunicação oficial junto a Federação Mineira de Futsal, aplicando as penalidades previstas no 
regulamento geral. 
 
2 – Devido ao excesso de solicitação de alteração de jogos a partir da presente data estaremos 
aplicando o que consta no regimento de taxas.  
 

 Taxa de alteração apos publicação de tabela – R$ 350,00. 
 

- DA DIREÇÃO TECNICA – 
 

1 – Cancelar os jogos programados para o período de 24 a 26/09 do Campeonato do Interior – 
Categoria Adulto Masculino, chave A publicado na nota oficial n° 16/2021 na data de 23/08/2021. 

 
2 – Determinar a perda de 6 (seis) pontos a equipe da Prefeitura de Prata na categoria Sub 11 
Masculino, por utilizar atletas sem condição de jogo aplicando as penalidades no regulamento 
geral, nas partidas: 

 
* 16/09/2021 – Associação Desportiva Futsal Uberlandia X Prefeitura Municipal de Prata  
* 18/09/2021 – Praia Clube X Prefeitura Municipal de Prata  
 

3 – Publicar a tabela da fase Final do Campeonato do Interior, Adulto Masculino: 
 

Chave: “C” 
Sediante: Praia Clube 
Local dos Jogos: Ginasio 3 (G3) 
Endereço: Praça Primo Cossara – N° 505 – Bairro: Copacabana – Uberlandia– MG 
Contato: Adeodato – (34) 991157745 
 

Nº Data Dia Hora Jogo 

01  

30-set 

 

Qui 

18:00 Praia Clube  x Cruzeiro / Padre Paraiso 

02 19:30 Amigos / Prefeitura de Teofilo Otoni x Catigua Tenis Clube 

03  

01-out 

 

Sex 

17:00 
Venc. Jg 1 – em caso de empate:  

Praia Clube x 
Perd. Jg 2 – em caso de empate: 

Catigua Tenis Clube 

04 18:30 
Venc. Jg 2 – em caso de empate: 

        Amigos / Prefeitura de Teofilo Otoni 
x 

Perd. Jg 1 – em caso de empate: 
Cruzeiro / Padre Paraiso 

Obs. Independente dos resultados, na segunda rodada dia 01 (Sexta) a equipe do Praia Clube fara o segundo  jogo. 

05  

02-out 

 

Sab 

09:00 
Perd. Jg 1 – em caso de empate: 

Cruzeiro / Padre Paraiso 
x 

Perd. Jg 2 – em caso de empate: 
Catigua Tenis Clube 

06 10:30 
Venc. Jg 1 – em caso de empate: 

Praia Clube 
x 

Venc. Jg 2– em caso de empate: 

Amigos / Prefeitura de Teofilo Otoni  

Segue... 
 
 



 

 

Endereço: Avenida  Olegário Maciel, 311 – Salas 122/123 – Centro – Cep: 30180-113 - Belo Horizonte (MG) 
Telefones: (31) 3271-6391  - 3272-7976 – www.fmfutsal.org.br – e-mail: fmfutsal@fmfutsal.org.br 

  

 
Continuação da nota oficial n° 24/2021 

 
 

4 – Alterar o horario dos jogos de n° 33 e 34 do Campeonato Metropolitano Minas 10, passando a 
prevalecer: 

 

N° DATA DIA HORAS TURNO LOCAL CATEGORIA JOGO     

34 29-set Qua 19:00 1° Arena Minas Sub 15 
Minas Tênis Náutico 
Clube  

x Olympico Club  

33 29-set Qua 20:15 1° Arena Minas Sub 15 Minas Tênis Clube  x Assoc. Atlética Banco do Brasil - BH 

 
5 – Alterar a data e o horario do jogo de n° 42 do Campeonato do interior, passando a prevalecer: 

 

N° DATA DIA HORAS TURNO LOCAL CATEGORIA JOGO     

42 30-set Qui 19:00 Único Uberlândia Sub 13 
Assoc. Desp. Futsal 
Uberlândia  

x 
Esporte Social Uberlândia - 
ESSUBE 

 
 
 

Belo Horizonte, 21 de Setembro de 2021. 
 
 
 
 

José Raimundo de Carvalho 
Presidente 

 
 


